Ponte, consiliarium et promotorem.

1. a: affectati.
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1355, gener, 25

Fadiga o retracte. Guillem Gener, fill de Pere Gener, difunt, de la pa-
rròquia de Santa Maria de Claret, va vendre a Antoni de Retuïra, 
fill d’Arnau de Retuïra, difunt, i de la seva muller, Elisenda, de 
l’esmentada parròquia, unes cases i uns corrals situats a la sa-
grera de Claret que són sota el domini del monestir de la Portella 
(l’abadia rep mitja gallina de cens anual), pel preu de seixanta 
sous barcelonesos de tern, tal com consta en un document fet el 
22 de maig de 1354. L’abat Bernat, del monestir de Sant Pere de 
la Portella, fent ús del seu dret de fadiga o retracte, decideix de 
retornar al comprador la quantitat que ha pagat. Se n’esmenten 
les afrontacions.

 A.* ADS. Documents del monestir de Sant Pere de la Portella. Original (21 × 27,5 cm).  
Pergamí amb la tinta molt descolorida en alguns fragments. Al verso: “Saccus 
5, littera C, núm. 8”, “Acte ab lo qual appar que lo abat de la Portella <...>”.

Sit omnibus notum quod nos ffrater Bernardus, Dei gracia 
abbas monasterii Sancti Petri de Portella, Urgellensis diocesis, 
attendentes et considerantes quod Guillelmus Ianeri, filius Petri 
Ianeri, quondam, de parrochia Sancte Marie de Clareto, vendidit, 
tradidit et concessit Anthonio de Retuira,1 filio Arnaldi de Retuira, 
quondam, et Elicsendis, eius uxoris, viventis, de dicta parrochia, 
et suis perpetuo quasdam domos et quoddam corrale ad invicem 
contiguas, cum omnibus et singulis suis iuribus et pertinenciis ac 
melioramentis, que sunt in villa seu saccraria de Clareto, sub vestri 
et dicti vestri monasterii dominio, prout affrontantur ex suis partibus 
cum quibusdam domibus dicte matris sue et heredi Bartholomei 
Ianeri, quondam, et deodatorum Sancti Salvatoris de Clareto et 
vico publico, pro precio videlicet sexaginta solidos Barchinonenses 
de terno, cum instrumento duodecima die mensis madii, anno, a 
nativitate Domini, millessimo trescentesimo quinquagesimo quarto, 
in protocollis notularum scribanie publice ville Sancti Petri de Auro 
recepto. Salvo tamen in omnibus iure et dominio nostri et dicti 
nostri monasterii et successorum nostrorum, qui ibi accipimus 
et accipere debemus anno quolibet, perpetuo, mediam gallinam 
censualem. Idcirco nos cum hoc presenti publico instrumento in 
perpetuum valituro vigore dominacionis et fatiche quas habemus 
[...] super dictis domibus et corrali, per nos et successores nostros 
infra spacium triginta dierum nondum post presentacionem dicti 
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instrumenti vendicionis ipsarum domorum et corralis nobis factam, 
predictum emptorem transactorum pro eodem precio dictas domos 
et corrale videlicet nobis et dicto monasterio nostro retenemus et 
pro retentis nobis et dicto nostro monasterio penitus et perpetuo 
volumus haberi. Nos vero sumus parati reddere et tradere dicto 
emptori dictos sexaginta solidos precii predicti quos ipso emptor 
solvit ut dicitur dicto Guillelmo Ianeri, venditori, in quorum tes-
timonium volumus et requirimus nobis et successoribus nostris et 
etiam dicto nostro monasterio de predictis, per notarium infras-
criptum, fieri et tradi publicum instrumentum.